
Россия 

Краснодарский край 

Управление по образованию и науке администрации города Сочи 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 14 г. Сочи 

имени Героя Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича 
ОГРН 1022302955762 ИНН 232009966 

354057, Россия, города Сочи, ул. Туапсинская, 11 

телефон: (8622)2614-205, 2614-426 

 

 

от 01 сентября 2022 года                                                  № 143-ОВ 

 

«Об организации работы школьного 

спортивного клуба «Олимпионик» 

в 2022-2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗ 
 

 В целях организации физкультурно-спортивной работы, вовлечения обучающихся в занятия 

физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта, приказываю: 

1. Назначить председателем школьного спортивного клуба «Олимпионик» А.А.Хохлова, главным 

судьей – О.А.Андреева, главным тренером – Сенчакову Т.Н., секретарем – Гладкову Е.В.  

2. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный год (Приложение 1.). 

3. Утвердить список обучающихся в школьном спортивном клубе (Приложение 2,3). 

4. Утвердить расписание занятий спортивных секций (Приложение 4)  

5. Допускать к занятиям, спортивно-массовым мероприятиям, соревнованиям только обучающихся, 

имеющих допуск врача. 

6. Вовлекать в работу школьного спортивного клуба в приоритетном порядке обучающихся, состоящих 

на различных видах профилактического учета, обучающихся из семей, состоящих на различных видах 

профилактического учета, а также обучающихся из социально-незащищенных семей. 

7. Учителям физической культуры А.А.Хохлову, учителю начальных классов Е.В.Гладковой обеспечить 

наличие пакета документов: регистрацию обучающихся в системе «Навигатор», приказы о 

зачислении/отчислении обучающихся в кружки и спортивные секции на соответствующий учебный год; 

- наличие утвержденных дополнительных общеразвивающих  программы, составленные в соответствии 

с краевыми методическим  рекомендациями по проектированию общеобразовательных 

общеразвивающих программ и приказом Министерства просвещения РФ от 09.11.2018г. № 196 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам». 

- заявление родителей о приеме ребенка в ШСК;  

- заявление родителей о приеме ребенка в кружок или спортивную секцию; 

- списки воспитанников клуба и обучающихся спортивных секций с отметкой врача о допуске к 

занятиям физической культурой и спортом; 

- журналы учета работы педагога дополнительного образования; 

- журналы инструктажей по технике безопасности;  наличие информации о работе клуба на 

информационных стендах и сайте образовательной организации, постоянно. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по ВР Е.В. 

Форонову. 

Директор школы №14                             О.И. Шаталович 

 

С приказом № ознакомлены: 

 

Заместитель директора по ВР                                  Е.В. Форонова 

 

Учителя физической культуры                                 

 

                    О.А. Андреев                                         А.А. Хохлов 

                                                                                

                    Т.Н. Сенчакова 

 

Учитель начальных классов                                    Е.В.Гладкова 

 


		2022-10-23T12:02:07+0300
	Шаталович Ольга Игоревна




